

Algemene informatie

Aanbesteding: Gemeente Nieuwegein - Onderhoud & Vervanging OVL 2025-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: 25-NWG-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 38 **Onderwerp:** Toe te rekenen kortingsdocument ARMATUREN

Vraag:

Eén van de leveranciers van de op het toe te rekenen kortingsdocument heeft aangegeven dat er normaal uitgegaan wordt van een fictief bruto bedrag van € 500,-. Er is in dit document onderscheid gemaakt in bruto prijzen bij de verschillende leveranciers. Kan AD toelichting waar deze bruto prijzen op gebaseerd zijn?

Antwoord:

Er is door de AD een verschil gemaakt tussen Decoratieve armaturen en functionele. De Bruto prijs is aangepast om een reëlere inschrijfprijs en directieraming te krijgen. Er is geen onderscheid gemaakt tussen leveranciers maar tussen productgroepen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 39 **Onderwerp:** Presentatie Luminizer

Vraag:

Door omstandigheden heeft gegadigde de luminizer presentatie moeten missen. Kan AD de gegeven presentatie delen in de 2e nota van inlichtingen?

Antwoord:

Deze is bijgevoegd als bijlage

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

40

Minicompetitie Armatuuren

Vraag:

AD spreekt over een minicompetitie met betrekking tot armaturen. Hoe gaat er concreet invulling gegeven worden aan de minicompetitie na gunning? Kan AD aangeven waar de BPKV op gebaseerd word? Wij verzoeken AD dit toe te lichten.

Antwoord:

In paragraaf 07 van deel 2.1 staat het nodige beschreven en gemotiveerd. Hier staat het proces duidelijk beschreven. Gunningscriteria zijn nog niet aan te geven aangezien de locatie, het armatuurtype en de omstandigheden nog niet bepaald zijn. De directie gaat de inhoud van de minicompetitie gezamenlijk met de gegadigde, na gunning, uitwerken.

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 18 jul. 2024**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

6.4.3 G2.2 Plan van Aanpak 2: Communicatie met de Opdrachtgever

Vraag:

"Opdrachtnemer kent de processen en kan bijsturen indien noodzakelijk en hoe hij hierover communiceert met de Opdrachtgever". Kan AD verduidelijken over welke processen dit exact gaat? Kan gegadigde er vanuit gaan dat dit alleen de processen betreft welke in de contractstukken van deze tender zijn opgenomen? Of dient gegadigde hierin nog rekening te houden met neven processen?

Antwoord:

De processen die betrekking hebben op onderhavige contractstukken. Daarnaast staat het Inschrijver vrij om ook nevenprocessen te beschrijven, mits het binnen het gestelde aantal A4 past.

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 18 jul. 2024**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

Pos. 341202 Lichtmasten Algemeen

Vraag:

Er is een vraag gesteld over het aardingspunt waarop inmiddels ook een antwoord is gegeven. Tevens is daar de toevoeging bijgekomen dat er aan een mast niet gelast zou mogen worden? Wij hebben geen structureel belaste lassen waardoor er nooit een breuk zal optreden in de las zelf of de "heat

effected zone". Lassen zijn tevens esthetisch onzichtbaar. Hierdoor voldoet de mast ook volledig aan het door u benoemde punt 01 van deze paragraaf.

Antwoord:

Het antwoord op vraag 12 uit NVI 1 was als volgt bedoelt: tijdens de productie van lichtmasten voorziet de producent een aardbout in de mast, als daarbij gelast moet worden dan is dat uiteraard toegestaan. Het is de aannemer niet toegestaan om op eigen initiatief en na het productieproces van de mast om aan de mast te lassen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Toe te rekenen kortingen

Vraag:

Geachte aanbesteder, In uw overzicht toe te rekenen kortingen - ARMATUREN ontbreekt fabrikant SITECO, terwijl deze wel is opgenomen in het areaal, mogelijk bent u vergeten deze op de lijst te zetten. Ook in de nieuwe lijst toe te rekenen kortingen is deze wederom niet opgenomen. Wordt deze fabrikant nog aan deze lijst toegevoegd?

Antwoord:

Dit betreft een omissie, excuses. Is hersteld.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
aluminium lichtmasten

Vraag:

Kunnen wij, gezien de duurzame doelstellingen van de gemeente Nieuwegein, er vanuit gaan dat de aluminium lichtmasten CradletoCradle gecertificeerd geleverd moeten worden?

Antwoord:

Nee, dit zou een beperkende eis zijn.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

45

Planning Nota van Inlichtingen

Vraag:

Voor deze tender geldt als indieningsdatum 5 september 2024. Er kunnen echter slechts tot vandaag 12:00 uur vragen voor de Nota van Inlichtingen worden gesteld.

Gezien de ruime beschikbare tijd (7 weken) tot de sluitingsdatum van deze aanbesteding verzoeken wij de de AD rekening te houden met de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.6:

"De aanbestedende dienst overweegt een langere termijn te hanteren dan de minimumtermijnen."

Wij verzoeken u dan ook de termijn voor het stellen van vragen voor de Nota van Inlichtingen middels een 2e Nota van Inlichtingen te verruimen tot vrijdag 23 augustus 2024.

Antwoord:

De AD zal uw verzoek niet inwilligen. AD is reeds meegegaan in het verzoek om de planning te verruimen voor een tweede vragenronde. En daarmee is de planning twee weken opgeschoven.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

NvI ref 24

Vraag:

U geeft aan dat de VKM duidelijk is omschreven in de betreffende posten waarin de VKM dient te worden afgeprijsd. Wij interpreteren dit dat daar waar geen VKM is omschreven deze alleen dienen te worden getroffen door de ON, de hieruit voortvloeiende kosten worden dan separaat verrekend met OG. In art 62.02.03 wordt gesproken over "de aannemers is verantwoordelijk voor het treffen van de juist VKM" en dus niet verantwoordelijk voor de kosten die hier uit voortvloeien

Antwoord:

Het betreffen verkeersmaatregelen met maatregelen aan Werkvoertuigen voor kortstondig werk die de aannemer buiten moet verrichten. Deze dienen in alle besteksposten verwerkt te zijn waar buiten gewerkt wordt. Dit wordt wordt toegevoegd aan posten van de RA, zie ook antwoord 21 voor verdere detaillering.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

47

Beheersysteem/Luminizer

Vraag:

U spreekt over luminizer als beheer pakket en deze wordt niet als dynamisch pakket ingezet zie NvI ref 9. Momenteel zijn er 3000 armaturen voorzien van een connectie. Tijdens de looptijd van het bestek wordt er een nieuw dynamisch pakket gekozen met de ON. Gebeurt dit al in de eerste fase van het bestek en op initiatief van de ON

Antwoord:

Uw aannname is onjuist. Er staat nergens in de documenten dat er een nieuw dynamisch pakket gekozen gaat worden.

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 18 jul. 2024**Ref.nr.**
48**Onderwerp:**

Hfd 406 telemanagement systeem

Vraag:

u vraagt hier om een systeem af te prijzen compleet met o.a. dataverkeer en gebruik van het systeem voor een periode van 10 jaar voor 150 fictieve armaturen..... dit zijn geen realistische aantallen daar we de prijs van het systeem nu over de 150 armaturen moeten berekenen waarmee er een extreem hoog getal uit naar voren komt. Wij verzoeken u hier een realistisch aantal aan te geven zodat hier een realistische prijs kan worden in gevuld

Antwoord:

Post 406 vervalt en door mee ook de benoemde bijlage

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 18 jul. 2024**Ref.nr.**
49**Onderwerp:**

Bijlage toe te rekenen kortingen telemanagement systeem

Vraag:

u vraagt hier om een systeem met een fictief bedrag van €. 250,— bruto per armatuur te voorzien van kortingspercentages compleet met o.a. dataverkeer en gebruik van het systeem voor een periode van 10 jaar voor 25 fictieve armaturen..... wij verzoeken u om de onderbouwing te geven van de €. 250,00 daar dit voor een periode van 10 jaar omgerekend op €. 2,00 per armatuur (bruto) zou uitkomen. Dit is geen realistisch bedrag voor een dynamisch systeem voor een periode van 10 jaar

Antwoord:

Post 406 vervalt en door mee ook de benoemde bijlage

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 18 jul. 2024